
 
 

Mitglieder Private Adresse Dienstliche Adresse 

Ingo Lürbke  
Vorsitzender 

 
 
lehrer nrw 
ingo.luerbke@bezreg-
muenster.nrw.de  

Münster 
Tel. 0251/ 3904456 
 

Bezirksregierung Münster 
Albrecht-Thaer-Straße 9 

Raum N 4031 
Tel. 0251/ 411-4351 

 

Dr. Guido Meiners 
1. Stellvertretender Vorsitzender 

 
 
VBE 
personalrat@meinersnetz.de  

Nordhorn 
Tel. 05921/ 7848290 

Bezirksregierung Münster 
Albrecht-Thaer-Straße 9 

Raum N 4031 
Tel. 0251/ 411-2883 

Torsten Eicke 
2. Stellvertretender Vorsitzender 
 
 
 
 

lehrer nrw 
eicke@lehrernrw.de  

Ahaus 
Tel.: 02561/8998624 

Bezirksregierung Münster 
Albrecht-Thaer-Straße 9 

Raum N 4031 
Tel.: 0251/411-3767 

 
Anne-Frank-Realschule 

Ahaus 
Tel.: 02561/95120 

Hannelore Baudler 
 
 
 
 
lehrer nrw 
baudler@lehrernrw.de 

 

Gelsenkirchen 
Tel.: 0151/23294209 

Mulvany Realschule 
Gelsenkirchen 

Tel.: 0209/638414200 

Heike Brand 
 
 
 

lehrer nrw 
brand@lehrernrw.de 

 

Münster 
Tel. 0251/ 9225428 

Erna-de-Vries-Realschule                     
Münster 

0251/ 3844400 

Torben Burrichter 
 
 
 
 
VBE 
burrichtertorben@web.de  

Münster 
Tel.: 0251/7129161 

Realschule Wolbeck 
Münster 

Tel.: 02506/81130 

Martin Demming 
 
 
 
Lehrer nrw 
H.M.Demming@t-online.de 

 

Wettringen 
Tel. 02557/ 929292 

Elsa-Brändström-RS 
Rheine 

Tel. 05971/ 8002830 



 
 

Ed Emmerling 
 
 
 
GEW 
Ed.emmerling@t-online.de 

 

Marl 
Tel. 02365/ 506906 

Dietrich-Bonhoeffer-RS 
Recklinghausen 

Christina Frericks 
 
 
 
GEW 
christina_frericks@yahoo.de 

 

Rhede 
Tel. 02872/ 807515 

Israel-v.-Meckenem-RS 
Bocholt 

Tel. 02871/ 227336 

Stefan Ruhe 
 

 
 
 

GEW 
Stefan.Ruhe@web.de  

Lünen 
Tel. 0176/ 98349302 

 
Städt. Realschule 

Patrick Schleu 
 
 
 
 
GEW 
patrick.schleu@gew-nrw.de 

 

Herten 
Tel.: 0160/97971538 

Realschule an der 
Mühlenstraße 
Gelsenkirchen 

Tel.: 0209/40244261 

Ruth Siebelt 
 
 
 
 
SchaLL 
ruth.siebelt@t-online.de  

Münster 
Tel.: 0251/37956195 

Realschule am Buchenberg 
Steinfurt 

Tel.: 02552/925700 

Anna Söthe 
 
 
 
 
GEW 
anna.soethe@gmx.de 

 

Münster 
Tel.: 0251/1623584 

Johannes-Gutenberg-RS 
Münster-Hiltrup 

Tel.: 02501/98520 

Britta Weber 
 
 
 

VBE 
pr_b.weber@gmx.de 

 

Coesfeld 
Tel.: 02541/9759575 

Herta-Lebenstein-RS 
Stadtlohn 

Tel. 0253/ 93530 

mailto:anna.soethe@gmx.de


 
 

Ruth Ziegler 
 
 
 
 
lehrer nrw 
ziegler@lehrernrw.de 

 

Dortmund 
Tel.: 0157/73944906 

Realschule Waltrop 
Waltrop 

Tel.: 02309/7831870 

Vertrauensfrau der schwerbehinderten  
Lehrerinnen und Lehrer Dienstliche Adresse 

Barbara Berlik 
 
 
Barbara.Berlik@bezreg-
muenster.nrw.de  
od.sbv-berlik@t-online.de 

 

Bezirksregierung Münster  
Albrecht-Thaer-Straße 9 
Raum N 4025 
Tel. 0251/ 4111240 
Fax 0251/ 41181240 

 

mailto:ziegler@lehrernrw.de

